
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от J l№ d O &  №

ст-ца Крыловская

О результатах муниципального этапа олимпиады 
для учащихся начальной школы в 2020 -  2021 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 12.04.2021 года № 236 «О 
проведении муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной школы 
в 2020 -  2021 учебном году» был проведен муниципальный этап олимпиады 
для учащихся начальной школы (далее -  олимпиада) по русскому языку и по 
математике.

Муниципальный этап олимпиады проводился 19 и 21 апреля 2021 года на 
базе образовательных организаций. В муниципальном этапе приняли участие 
все образовательные организации района, реализующие программы начального 
общего образования. Количество участий в олимпиаде составило 147, что на 
13 % больше, чем в прошлом учебном году.

22 обучающихся участвовали в двух олимпиадах. Обучающиеся 
заслужили 77 дипломов. Результативность участия по образовательным 
организациям следующая:

Образовательная
организация

Количество
участников

Количество победителей Результаты
вность

участияРусский
язык

Математ
ика

Всего

МБОУ СОШ№ 1 18 2 4 6 33 %
МБОУ СОШ № 2 24 7 10 17 71%
МБОУ СОШ № 3 16 4 5 9 56 %•
МБОУ СОШ № 4 8 2 2 4 50 %
МБОУ СОШ № 5 8 0 2 2 55 %
МБОУ СОШ № 6 12 2 4 6 50%
МБОУ СОШ № 7 9 3 3 6 67%
МБОУ СОШ № 8 8 1 1 ' 2 25 %
МБОУ СОШ № 9 8 4 2 6 75 %

МБОУ СОШ № 10 8 2 4 6 75 %



2
МБОУ СОШ № 30 14 3 2 5 36%
МБОУ ООШ№ 13 3 - 1 1 33 %
МБОУ ООШ № 14 5 1 2 3 60%
МБОУ НОШ №15 6 3 1 4 67% •

Рейтинг результативности участия следующий:

Образовательная организация Место в рейтинге
МБОУ СОШ № 9, 10 1 место.

МБОУ СОШ № 2 2 место
МБОУ СОШ № 7, НОШ № 15 3 место

МБОУ ООШ№ 14 4 место
МБОУ СОШ № 3 5 место

МБОУ СОШ № 4, 6 6 место
МБОУ СОШ № 30 7 место

МБОУ СОШ № 1, ООШ № и 8 место
МБОУ СОШ № 5, 8 9 место

Десять обучающихся стали победителями двух олимпиад:
Науменко Марк, ученик 1 класса МБОУ СОШ № 6;
Петросян Ншан, ученик МБОУ ООШ № 14;
Дорохова София, ученица 1 класса МБОУ СОШ № 10;
Шпыг Кирилл, ученик 2 класса МБОУ СОШ № 30;
Гончаров Данил, ученик 2 класса МБОУ СОШ № 4;
Данников Даниил, ученик 3 класса МБОУ СОШ № 2;
Солонникова Зоя, ученица 4 класса МБОУ СОШ № 7;
Мохаммад Родион, ученик 4 класса МБОУ СОШ № 2;
Москвин Кирилл, ученик 4 класса МБОУ СОШ № 3;
Петросян Анна, ученица 4 класса МБОУ ООШ № 14.

Науменко Марк и Мохаммад Родион заняли 1 место в олимпиаде по 
русскому языку й 1 место в олимпиаде по математике.

Следующие учителя начальных классов подготовили победителей двух 
олимпиад:

Милосердова Лариса Ивановна, учитель МБОУ СОТ II № 1;
Косач Ирина Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 1;
Анпилогова Ирина Ильинична, учитель МБОУ СОШ № 2;
Ольшанская Елена Петровна, учитель МБОУ СОШ № 2;
Чебаткова Ольга Никитична, учитель МБОУ СОШ № 2;
Дегтярева Анна Андреевна, учитель МБОУ СОШ № 2;
Гринь Елена Ивановна, учитель МБОУ СОТII № 3;
Гринь Ирина Александровна, учитель МБОУ СОШ № 3;
Назаренко Ирина Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 4;
Проценко Елена Леонидовна, учитель МБОУ СОШ № 6;



3

Снисарь Людмила Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 7;
Патрушева Ольга Александровна, учитель МБОУ СОШ № 7;
Омельченко Алена Юрьевна, учитель МБОУ СОШ № 7;
Репа Людмила Александровна, учитель МБОУ СОШ № 8;
Никифорова Ирина Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 9;
Конченкова Олеся Владимировна, учитель МБОУ СОШ № 9;
Галка Светлана Григорьевна, учитель МБОУ СОШ № 10;
Панченко Ирина Александровна, учитель МБОУ СОШ № 10;
Сушко Любовь Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 30;
Татевосян Марина Азатовна, учитель МБОУ ООТТТ № 14;
Сафонова Людмила Михайловна, учитель МБОУ НОШ № 15.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность:
1) победителям муниципального этапа олимпиады (приложение);
2) педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа 

олимпиады (приложение).
2. Руководителям ОО:
1) довести данный приказ до сведения педагогических коллективов;
2) поощрить членов жюри муниципального этапа олимпиады.
3) изыскать возможность поощрения победителей муниципального этапа 

олимпиады, а также учителей, подготовивших их.
3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 

МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
О.Г. Жиглатую.

4. Приказ вступает в силу сддщ его  подписания.

p ~ S F - — r-ff

Начальник управления обр^зован^я^ Е.В. Рябович

Ж ' . ' ; . - .  'УП "

' V ' - r



Приложение 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Крыловский район

от 2%, ок. гог/?.№ з оз

Победители муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной школы в 2020 -  2021 учебном году
№
п/п

ФИО обучающегося Занятое
место

Предмет Класс Образовательная
организация

ФИО учителя начальных 
классов, подготовившего 

победителя
1 Науменко Марк Игоревич 1 место Русский язык 1 класс МБОУ СОШ № 6 Проценко Елена 

Леонидовна
2 Костик Варвара Юрьевна 1 место Русский язык 1 класс МБОУ НОШ № 15 Сафонова Людмила 

Михайловна
3 Петросян Ншан 

Владимирович
2 место Русский язык 1 класс МБОУ ООШ № 14 Татевосян Марина Азатовна

4 Дорохова София 
Александровна

2 место Русский язык 1 класс МБОУ СОШ № ю Г алка Светлана 
Григорьевна

5 Писаревская Виктория 
Викторовна

2 место Русский язык 1 класс МБОУ СОШ № 9 Луценко Анна 
Владимировна

6 Крамаренко Алена 
Александровна

3 место Русский язык 1 класс МБОУ СОШ № 1 Косач Ирина Васильевна

7 Евко Алиса Андреевна 3 место Русский язык 1 класс МБОУ СОШ № 2 Дегтярёва Анна Андреевна
8 Сайфутдинова Камилла 

Азатовна
3 место Русский язык 1 класс МБОУ СОШ № 6 БогослаВская Татьяна 

Валентиновна
9 Кайсина София 3 место Русский язык 1 класс МБОУ СОШ № 4 % —  . . . .

Гринько Татьяна Ивановна



Николаевна
10 Анпилогова Юлия 

Анатольевна
1 место Русский язык 2 класс МБОУ СОШ № 2 Ольшанская Елена 

Петровна
11 Самойлик Лилия 

Анатольевна
1 место Русский язык 2 класс МБОУ СОШ № 7 Омельченко Алена 

Юрьевна
12 Гончаров Данил 

Александрович
2 место Русский язык 2 класс МБОУ СОШ № 4 Назаренко Ирина 

Николаевна
13 Мощенский Евгений 

Евгеньевич
2 место Русский язык 2 класс МБОУ НОШ №15 Чумаченко Елена 

Николаевна
14 Шпыг Кирилл 

Владимирович
3 место Русский язык 2 класс МБОУ СОШ № 30 Сушко Любовь Викторовна

15 Шевелева Кристина 
Сергеевна

3 место Русский язык 2 класс МБОУ СОШ № 9 Никифорова Ирина 
Васильевна

16 Болдинова Анна 
Александровна

3 место Русский язык 2 класс МБОУ СОШ № 2 Морозова Елена 
Николаевна

17 Ким Ксения Сергеевна 1 место Русский язык 3 класс МБОУ СОШ № 9 Конченкова Олеся 
Владимировна

18 Децких Виктория 
Андреевна

1 место Русский язык 3 класс МБОУ НОШ № 15 Чумаченко Елена 
Николаевна

19 Г ончаров Александр 
Владимирович

1 место Русский язык 3 класс МБОУ СОШ № 3 Харченко Марина 
Васильевна

20 Новикова София 
Евгеньевна

2 место Русский язык 3 класс МБОУ СОШ № 2 Анпилогова Ирина 
Ильинична

21 Васина Анастасия 
Дмитриевна

2 место Русский язык 3 класс МБОУ СОШ № 2 Анпилогова Ирина 
Ильинична

22 Несмеянова Екатерина 
Михайловна

2 место Русский язык 3 класс МБОУ СОШ № 7 Патрушева Ольга 
Александровна

23 Новикова Вероника 3 место Русский язык 3 класс МБОУ СОШ № 3 Гринь Елена Ивановна



Андреевна
24 Пешкова Дарья 

Михайловна
3 место Русский язык 3 класс МБОУ СОШ № 10 Панченко Ирина 

Александровна
25 Данников Даниил 

Максимович
3 место Русский язык 3 класс МБОУ СОШ № 2 Анпилогова Ирина 

Ильинична
26 Белявская Марьяна 

Александровна
3 место Русский язык 3 класс МБОУ СОШ № 30 Простота Лариса 

Николаевна
27 Белоусов Марк Денисович 1 место Русский язык 4 класс МБОУ СОШ № 8 Репа Людмила 

Александровна
28 Павленко Дмитрий 

Иванович
1 место Русский язык 4 класс МБОУ СОШ № 9 Никифорова Ирина 

Васильевна
29 Мохаммад Родион 

Мохаммадович
1 место Русский язык 4 класс МБОУ СОШ № 2 Чебаткова Ольга Никитична

30 Солонникова Зоя 
Николаевна

2 место Русский язык 4 класс МБОУ СОШ № 7 Снисарь Людмила 
Викторовна

31 Даненко Елизавета 
Игоревна

2 место Русский язык 4 класс МБОУ СОШ № 1 Милосердова Лариса 
Ивановна

32 Москвин Кирилл 
Дмитриевич

2 место Русский язык 4 класс МБОУ СОШ № 3 Гринь Ирина 
Александровна

33 Старченко Екатерина 
Сергеевна

3 место Русский язык 4 класс МБОУ СОШ № 30 Лозгарь Оксана Ивановна

34 Рудько Дарья Алексеевна 3 место Русский язык 4 класс МБОУ СОШ № з Гринь Ирина 
Александровна

35 Науменко Марк Игоревич 1 место Математика 1 класс МБОУ СОШ № 6 Проценко Елена 
Леонидовна

36 Арденкова Снежана 
Сергеевна

1 место Математика 1 класс МБОУ СОШ № 1 Косач Ирина Васильевна

37 Ковтун Дарья Романовна 1 место Математика 1 класс МБОУ СОШ № 3 Петренко Наталья



Васильевна
38 Петросян Ншан 

Владимирович
2 место Математика 1 класс МБОУ ООШ№ 14 Татевосян Марина Азатовна

39 Вовчук София 
Владимировна

2 место Математика 1 класс МБОУ СОШ № 2 Сопко Софья Андреевна

40 Дорохова София 
Александровна

2 место Математика 1 класс МБОУ СОШ № 10 Г алка Светлана 
Г ригорьевна

41 Кремень Богдан 
Александрович

2 место Математика 1 класс МБОУ СОШ № 2 Дегтярёва Анна Андреевна

42 Филатова Вероника 
Николаевна

3 место Математика 1 класс МБОУ СОШ № 5 Ткаченко Алевтина 
Михайловна

43 Котко Кирилл Сергеевич 3 место Математика 1 класс МБОУ СОШ № 15 Сафонова Людмила 
Михайловна

44 Зазирняя Виктория 
Викторовна

1 место Математика 2 класс МБОУ СОШ№ 10 Чернобай Марина 
Николаевна

45 Мижирич Злата 
Ярославовна

1 место Математика 2 класс МБОУ СОШ № 2 Ольшанская Елена 
Петровна

46 Николаенко Георгий 
Сергеевич

1 место Математика 2 класс МБОУ СОШ № 2 Ольшанская Елена 
Петровна

47 Татевосян Анна 
Владимировна

2 место Математика 2 класс МБОУ СОШ № 7 Омельченко Алена 
Юрьевна

48 Гулаков Павел 
Александрович

2 место Математика 2 класс ■ МБОУ СОШ № 1 Крамаренко Елена 
Николаевна

49 Рыбаков Роман Олегович 2 место Математика 2 класс МБОУ СОШ № 6 Юрченко Людмила 
Ивановна

50 Залин Вагиф Рустамович 2 место Математика 2 класс МБОУ ООШ № 13 Овчаренко Наталья 
Викторовна

51 Шпыг Кирилл 2 место Математика 2 класс МБОУ СОШ № 30 Сушко Любовь Викторовна



Владимирович
52 Хвостик Кирилл 

Вячеславович
2 место Математика 2 класс МБОУ СОШ № 3 Огнева Марина 

Ажахмедовна
53 Двойнова Александра 

Александровна
3 место Математика 2 класс МБОУ СОШ № 1 Ивахненко Елена 

Александровна
54 Москвич Алексей 

Алексеевич
3 место Математика 2 класс МБОУ СОШ № 30 Бабенко Светлана Ивановна

55 Гончаров Данил 
Александрович

3 место Математика 2 класс МБОУ СОШ № 4 Назаренко Ирина 
Николаевна

56 Вихляева Виктория 
Яковлевна

1 место Математика 3 класс МБОУ СОШ № 4 Самарская Инна 
Александровна

57 Курбанова Айиша 
Маратовна

1 место Математика 3 класс МБОУ СОШ № 9 Конченкова Олеся 
Владимировна

58 Самарский Алексей 
Александрович

1 место Математика 3 класс МБОУ СОШ № 2 Гращенко Елена 
Валерьевна

59 Данников Даниил 
Максимович

1 место Математика 3 класс МБОУ СОШ № 2 Анпилогова Ирина 
Ильинична

60 Забара Иван 
Александрович

2 место Математика 3 класс МБОУ СОШ № 7 Патрушева Ольга 
Александровна

61 Черевиченко Елизавета 
Владимировна

2 место Математика 3 класс МБОУ СОШ № 10 Панченко Ирина 
Александровна

62 Спесивцева Анна 
Васильевна

2 место Математика 3 класс МБОУ СОШ № 3 Гринь Елена Ивановна

63 Катасонова Марья 
Сергеевна

3 место Математика 3 класс МБОУ СОШ № 6 Дворниченко Г алина 
Александровна

64 Наслян Мгер Оганесович 3 место Математика 3 класс МБОУ СОШ № 5 Евко Г алина Г авриловна
65 Лызь Кристина Сергеевна 3 место Математика 3 класс МБОУ СОШ № 2 Костюк Маргарита 

Александровна



66 Винярка Артем Антонович 1 место Математика 4 класс МБОУ СОШ № 3 Гринь Ирина 
Александровна

67 Солонникова Зоя 
Николаевна

1 место Математика 4 класс МБОУ СОШ № 7 Снисарь Людмила 
Викторовна

68 Мохаммад Родион 
Мохаммадович

1 место Математика 4 класс МБОУ СОШ № 2 Чебаткова Ольга Никитична

69 Москвин Кирилл 
Дмитриевич

1 место Математика 4 класс МБОУ СОШ № 3 Гринь Ирина 
Александровна

70 Пасечник Максим 
Евгеньевич

2 место Математика 4 класс МБОУ СОШ № 8 Репа Людмила 
Александровна

71 Петросян Анна 
Владимировна

2 место Математика 4 класс МБОУ ООШ № 14 Петросян Светлана 
Самуэлевна

72 Рыбальченко Анастасия 
Александровна

2 место Математика 4 класс МБОУ СОШ № 6 Кашкаха Татьяна 
Викторовна

73 Трифонов Николай 
Владимирович

2 место Математика 4 класс МБОУ СОШ № 9 Никифорова Ирина 
Васильевна

74 Морозова Вероника 
Максимовна

2 место Математика 4 класс МБОУ СОШ № 10 Денисенко Татьяна 
Николаевна

75 Лисенко Максим 
Александрович

3 место Математика 4 класс МБОУ СОШ № 1 Милосердова Лариса 
Ивановна

76 Евтушенко Даниил 
Евгеньевич

3 место Математика 4 класс МБОУ СОШ № 2 Евко Ольга Николаевна

77 Арутюнян Тигран 
Давидович

3 место Математика 4 класс МБОУ СОШ № 2 Чебаткова Ольга Никитична

Ведущий специалист МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» сi3 ti~  О.Г. Жиглатая


